
UCHWAŁA NR 334/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

§ 2. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Bezdomne zwierzęta umieszczane będą w Schronisku dla Zwierząt w Sulnówku 74c. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest, w przypadku wystąpienia takiej konieczności, 

poprzez: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) powierzenie realizacji powyższych zadań wolontariuszom i osobom dokarmiającym koty wolno żyjące. 

§ 5. 1. Wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy: 

1) stałe – na interwencję; 

2) okresowe – po wcześniejszym ogłoszeniu. 

2. Odławianiem objęte będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których niemożliwe 

jest ustalenie ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas przebywały, a w szczególności chore 

lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Straż Miejską w Świeciu przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia 

i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Informacje o odławianiu  bezdomnych zwierząt podawane będą po publikacji wiadomości na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego, na stronie biuletynu informacji publicznej Urzędu Miejskiego oraz za pośrednictwem 

sołtysów. 

5. Transport bezdomnych zwierząt odbywał się będzie środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt. 

Id: C06167DD-1709-4AA8-B651-602F67067BFA. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane przez lekarzy weterynarii, z którymi Gmina podpisała 

stosowną umowę, są nimi: 

1) Przychodnia Weterynaryjna „Saba” Katarzyna Jethon, ul. Podgórna 14 86-100 Świecie; 

2) Lecznica Weterynaryjna Grzegorz Dudzik, ul. Wojska Polskiego 195, 86-100 Świecie. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, podlegają zwierzęta po 14-dniowej kwarantannie schroniskowej, 

z uwagi na możliwość zgłaszania się właścicieli lub opiekunów. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:  

1) ogłoszenia o możliwości adoptowania bezdomnych zwierząt na stronach internetowych oraz w lokalnych 

mediach; 

2) wolontariuszy współpracujących ze Schroniskiem dla Zwierząt w Sulnówku 74c; 

3) współpracę z organizacjami prozwierzęcymi. 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarzy weterynarii, którzy zostali 

wymienieni  w § 6 ust. 2.  

2. Fakt uśpienia ślepych miotów zostanie odnotowany w ewidencji prowadzonej przez Straż Miejską 

w Świeciu. 

3. Zwierzę usypiane jest traktowane do ostatniej chwili życia z szacunkiem, by zaoszczędzić mu cierpienia 

i stresu. 

4. Zwłoki uśpionych zwierząt są zabezpieczone w specjalnie wyodrębnionym kontenerze do czasu zabrania ich 

przez przedstawicieli specjalistycznej firmy, zajmującej się utylizacją martwych zwierząt. 

§ 9. 1. Pani Żaneta Mollus, prowadząca gospodarstwo rolne w Polskim Konopacie 92, 86-100 Świecie, 

zapewni miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich. Umowa zawarta zostanie w przypadku wystąpienia 

takiej konieczności i dotyczyć będzie indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie działania w zakresie znalezienia 

nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowana 

będzie na podstawie umowy z Panem Grzegorzem Dudzikiem prowadzącym  Lecznicę Weterynaryjną w Świeciu 

ul. Wojska Polskiego 195. 

§ 11. 1. Na terenie Gminy realizowany jest plan elektronicznego znakowania psów.  

2. Koszty zakupu elektronicznych znaczników (mikroprocesorów) oraz usługi weterynaryjnej związanej 

z implantacją czipa ponosi Gmina. 

3. Oznakowanie psa wiąże się z umieszczeniem danych o zwierzęciu i danych jego właściciela w Gminnej 

Bazie Psów Zaczipowanych. 

Id: C06167DD-1709-4AA8-B651-602F67067BFA. Podpisany Strona 2



4. Gmina propaguje czipowanie psów poprzez akcje promocyjne w mediach. 

§ 12. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.  

2. W roku 2022 środki zabezpieczone w Budżecie Gminy na realizację tego programu wynoszą 247. 770,00 zł 

(słownie: dwieście czterdzieści siedem tysięcy siedemset siedemdziesiąt złotych). 

Rozdział  Wyszczególnienie Ogółem 2022 
90013  Schronisko dla zwierząt  247,770 

 4010 Wynagrodzenie   80.300,- 
 4040 Wynagrodzenie tzw. „13” 3.500,- 
 4110 Składki  na ubezpieczenia społeczne 14.000,- 
 4120 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.000,- 
 4210 Zakup  sprzętu  i wyposażenie 20.000,- 
 4260 Zakup energii elektrycznej  2.200,- 
 4270 Zakup usług remontowych  4.000,- 
 4300 Zakupy usług pozostałych  120.000,- 
 4440 Fundusz świadczeń socjalnych 1.670,- 
 4710 Wpłata PPK 100 

W razie wystąpienia takiej konieczności, wysokość środków może ulec zwiększeniu. 

3. Środki finansowe określone w ust. 2 wydatkowane są na: 

a) utrzymanie i rozbudowę Schroniska dla  Zwierząt w Sulnówku, 

b) nadzór weterynaryjny nad Schroniskiem, 

c) przeprowadzanie sterylizacji i kastracji psich rezydentów Schroniska, 

d) aplikację środków usypiających przy odławianiu bezdomnych zwierząt, 

e) szczepienie przeciwko wściekliźnie bezdomnych zwierząt, które ukończyły 3-ci miesiąc życia, 

f) szczepienie szczeniąt, które z uwagi na wiek, nie mogą być uśpione, przeciwko chorobom wirusowym, 

g) usypianie ślepych miotów, 

h) elektroniczne znakowanie psów, które ukończyły 3-ci miesiąc życia, 

i) sterylizację kotek wolno żyjących z terenu Gminy w Przychodni Weterynaryjnej „Saba” Katarzyna Jethon, ul. 

Podgórna 14, 86-100 Świecie, 

j) dokarmianie kotów wolno żyjących, w razie potrzeby. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia.  

Id: C06167DD-1709-4AA8-B651-602F67067BFA. Podpisany Strona 3



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

Id: C06167DD-1709-4AA8-B651-602F67067BFA. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, corocznie do 31 marca Rada

Gminy jest zobowiązana określić w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt.

Oprócz spraw związanych z odławianiem bezdomnych zwierząt i umieszczaniem ich w schronisku,

program obejmuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w

schronisku, wskazuje również wysokość środków finansowych przeznaczanych na jego realizację.

Schronisko w Sulnówku jest dostosowywane do obowiązujących wymogów, które nakłada na gminy

ustawa o ochronie zwierząt.

W związku z tym, w budżecie Gminy zostały zabezpieczone odpowiednie środki finansowe,

pozwalające na realizację tego programu.

Projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje

społeczne zajmujące się ochroną zwierząt działające na terenie Gminy oraz dzierżawców lub zarządców

obwodów kół łowieckich.

Przedkładana uchwała jest uchwałą prawa miejscowego, w związku z powyższym podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego co skutkuje wejściem w życie po 14

dniach od jej opublikowania w tym Dzienniku.

Stanowisko to znajduje potwierdzenie zawarte w orzecznictwie NSA (sygn. akt II OSK.1001/17) i

WSA (sygn. akt II SA/Bd 184/18 ).

Id: C06167DD-1709-4AA8-B651-602F67067BFA. Podpisany Strona 1




